
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕРЁМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

08 мая 2020 года     № 112 

 

 

 

Об организации работы образовательных 

учреждений Ровеньского района в период  

с 12 по 15 мая 2020 года включительно 

 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального района "Ровеньский район" Белгоролдской области № 560 

от08.05.2020г.,постановлением Губернатора Белгородской области от 08 мая 

2020 года № 58 «О мерах по предупреждению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской 

области», в целях организации деятельности образовательных учреждений 

Ровеньского района в условиях режима повышенной готовности по 

предотвращению распространения коронавирусной инфекции на территории 

Ровеньского района, приказываю:  

 

1.    Продолжить в период с 12 по 15 мая 2020 года включительно 

деятельность образовательного учреждения по реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в соответствии с установленным календарным 

учебным графиком в образовательном учреждении на 2019-2020 учебный 

год. 

2.   Обеспечить в период с 12 по 15 мая 2020 года включительно 

удалённый (без присутствия в образовательном учреждении) режим 

проведения учебных занятий педагогами при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

3.    Заместителю директора Евсюковой И.И. проводить ежедневный 



мониторинг реализации основных образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  в 

заочной форме. 

4. Классным руководителям проводить ежедневный мониторинг 

занятости обучающихся, находящихся на дистанционном обучении  

обучающихся в заочной форме, в том числе мониторинг обеспечения 

контроля за ними родителями (законными представителями), о результатах 

мониторинга информировать заместителя директора или директора до 10.00 

часов. 

5. Ежедневно в период с 9 по 11 мая 2020 года до 13.00 часов 

информировать управление образования администрации Ровеньского района 

об обеспечении безопасных условий функционирования 

общеобразовательного учреждения, жизнеобеспечения обучающихся. 

6.     Организовать дистанционный режим работы в период с 12 по 15 мая 

2020 года включительно для педагогических работников, осуществляющих 

реализацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

7.     Организовать с 12 мая 2020 года режим работы с нахождением на 

рабочем месте в образовательном учреждении для всех работников, не 

указанных в пункте 6 настоящего приказа. 

8.    Обеспечить исполнение пункта 5 постановления Губернатора 

Белгородской области от 08 мая 2020 года № 58: 

8.1.      Не допускать на рабочее место и территорию образовательного 

учреждения работников: на срок 14 дней, прибывших из государств, где 

зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVTD-19), с 

территорий субъектов Российской Федерации, имеющих высокий уровень 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), а также 

проживающих с лицами, находящимися в режиме самоизоляции, и (или) в 

отношении которых приняты решения санитарных врачей об изоляции, а 

также в возрасте 65 лет и старше. 

8.2.      Перевести работников, обязанных соблюдать режим 

самоизоляции, с их согласия на дистанционный режим работы или 

предоставить им ежегодный оплачиваемый отпуск. 

8.3.  Обеспечить работников масками (иными средствами 

индивидуальной защиты органов дыхания), в том числе для целей проезда на 

работу (с работы) на общественном транспорте или легковом такси, 

перчатками, кожными антисептиками, контролировать их использование в 

течение рабочего времени. 

8.4.    Обеспечить входной контроль за состоянием здоровья работников, 

отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной 

температурой. 

8.5.    Обеспечивать соблюдение работниками социального 

дистанцирования (дистанция не менее 1,5 метра), проведение дезинфекции в 



помещениях образовательного учреждения. 

8.6.     При поступлении запроса Управления Роспотребнадзора по 

Белгородской области незамедлительно представлять информацию о 

контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) по 

месту работы. 

9.   Довести до сведения работников образовательного учреждения 

информацию об обязательном исполнении пункта 2.4. постановления 

Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 года № 58: использование 

масок (иных средств индивидуальной защиты органов 

дыхания) при нахождении в местах общего пользования (во всех объектах 

организациях, организациях, продолжающих свою работу, в общественном 

транспорте, включая легковые такси, помещениях общественных и 

административных зданий). 

10.     Обеспечить безопасное функционирование образовательного 

учреждения, контроль энергообеспечения, состояния зданий и 

сооружений, соблюдение санитарных норм в образовательном 

учреждении. 

11.  Информировать управление образования администрации Ровеньского 

района обо всех нештатных ситуациях, связанных с 

функционированием образовательного учреждения, безопасностью 

обучающихся и работников, незамедлительно. 

 

 
С  приказом  ознакомлены: 

 

Барабашова В.И. 

Зосименко А.Н. 

Крамаренко А.В. 

Евсюкова И.И. 

Мандрыгина Н.А. 

Середина В.Г. 

Ерыгина М.В.                            

Еременко А.С. 

Ковалева Л.Н. 

 

 



 

 

 

 
 

 




